АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025           № 160а

О начале пожароопасного сезона 2025 года

на территории Томской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима

в Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 4 Закона Томской области

от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»,

в целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению

ландшафтных (природных) пожаров, обеспечения безопасности населенных

пунктов, населения и объектов экономики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Томской области начало пожароопасного

сезона с 11 апреля 2025 года.

2. Департаменту защиты населения и территории Томской области

обеспечить взаимодействие сил и средств постоянной готовности территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Томской области по защите населения и территории

Томской области от чрезвычайных ситуаций природного характера, вызванных

ландшафтными (природными) пожарами, на межмуниципальном и региональном

уровнях.

3. Департаменту лесного хозяйства Томской области обеспечить готовность

сил и средств лесопожарных формирований для предупреждения и тушения

лесных пожаров.

4. Департаменту информационной политики Администрации Томской

области обеспечить опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Томской области по вопросам безопасности.

И.о. Губернатора Томской области                 А.М. Рожков

Конев А.С.

0408ms01.pa2025